2007 年 8 月 27 日

各 位
オリックス証券株式会社

SBI ジャパンネクスト証券への資本参加のお知らせ

オリックス証券株式会社（本社：東京都中央区、代表者：北山 久行 以下「当社」）は、本日、

SBI ホールディングス株式会社（本社：港区六本木、代表者：北尾 吉孝 以下「SBI ホールデ

ィングス」）及びザ・ゴールドマン・サックス・グループ・インク（本社：米国 以下「ゴールド

マン・サックス」）双方が 50％ずつ出資している、SBI ジャパンネクスト証券株式会社（本社：

港区六本木、代表者：福士 光徳、以下「ジャパンネクスト証券」）の発行済み株式の 5％を取得

し、ジャパンネクスト証券に資本参加することになりましたのでお知らせいたします。

 また、同日付で夜間 PTS 市場「ジャパンネクスト PTS」が取引を開始します。「ジャパンネク

スト PTS」は大手オンライン証券会社が参加し、多数の個人投資家の取引が期待でき、また、機

関投資家の取引も可能なことから、公共性が高く、かつ流動性の確保も期待されます。
今般の当社の株式取得は、SBI ホールディングスとゴールドマン・サックスの各社より 2.5％ず

つの取得となります。
当社では、可能な限り早期のサービス開始を目指し準備を進めており、サービス開始後も参加

各社ともに利便性の高い PTS の構築を目指して参ります。

以上